
Čj. VS-241500-1/ČJ-2023-800054 
 
 
 
 

 
 

1 

Rámcová smlouva o provádění technických prohlídek 

 

Vězeňská služba České republiky 

Organizační složka státu 

se sídlem Soudní 1672/1a, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha 

IČO: 00212423 

zastoupená: Ing. Mgr. Petra Prokešová, ředitelka odboru logistiky  

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

DEKRA CZ a.s.,  

sídlem Türkova 1001, Praha 4, 149 00,  

IČO 49240188, DIČ: CZ49240188 

zapsaná v OR u Městského soudu v Praze pod sp.zn. B1967,  

zastoupená  Ing. Zikmundem Mrózem, MBA, předsedou představenstva a  

Ing. Miroslavem Lhotákem, členem představenstva,   

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba:  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

(objednatel a poskytovatel dále každý jednotlivě také jako „smluvní strana“, společně také jako 

„smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující: 

 

Rámcovou smlouvu o provádění technických prohlídek 

ve smyslu zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Touto smlouvou se poskytovatel se zavazuje provádět na základě dílčích objednávek objednatele 

technické prohlídky vozidel kategorie M2, M3, N2 a N3 dle zák. č. 56/2001 Sb., v platném znění, a 

vyhlášky č. 211/2018 Sb., v platném znění (dále jen „technické prohlídky“ nebo „služby“) a 

objednatel se zavazuje za služby zaplatit poskytovateli cenu dle čl. 3 této smlouvy. 

2. Podmínky plnění 

2.1. Poskytovatel bude provádět prohlídky na základě jednotlivých objednávek objednatele, učiněných 

alespoň 3 pracovní dny před požadovaných termínem plnění. Objednávka je písemná (e-mail postačí) 

a podléhá akceptaci poskytovatele; okamžikem akceptace objednávky je mezi smluvními stranami 

uzavřena dílčí smlouva za podmínek této smlouvy. Podmínky objednávek jsou oprávněny stanovit 

kontaktní osoby smluvních stran.  

2.2. Místem poskytnutí služby je stanice technické kontroly poskytovatele na adrese Türkova 1001/9, 149 

00 Praha (dále jen „STK“). 

2.3. Termín poskytnutí služby stanoví potvrzená objednávka. Konkrétní čas plnění ve sjednaném termínu 

bude určen kapacitními možnostmi STK poskytovatele. 



Čj. VS-241500-1/ČJ-2023-800054 
 
 
 
 

 
 

2 

2.4. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli při plnění smlouvy veškerou nezbytnou součinnost, 

zejména na vlastní náklady dopravit vozidla do STK a zajistit, aby byla vozidla způsobilá k provedení 

technické prohlídky a sdělit poskytovateli veškeré informace nezbytné k plnění smlouvy. Do doby 

poskytnutí součinnosti se poskytovatel neocitá v prodlení s plněním potvrzené objednávky. 

2.5. Poskytovatel provede technické prohlídky za podmínek stanovených zákonem č. 56/2001 Sb., 

v platném znění, a vyhláškou č. 211/2018 Sb., v platném znění. O provedení technické prohlídky 

poskytovatel vystaví protokol dle příslušných právních předpisů. 

2.6. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou na vozidlech objednatele pouze v případě, kdy takovou 

škodu způsobí jeho zaměstnanci; poskytovatel zejména neodpovídá za škodu způsobenou živelnými 

pohromami, třetí osobou či vyšší mocí. 

2.7. Nedílnou součástí této smlouvy a každé dílčí smlouvy (potvrzené objednávky objednatele) jsou 

Všeobecné obchodní podmínky poskytovatele, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „VOP“). 

Podpisem této smlouvy objednatel potvrzuje, že si VOP přečetl a jejich obsahu zcela porozuměl. V 

případě rozporu smluvních dokumentů se sjednává následující aplikační pořadí: 1. text oboustranně 

odsouhlasené dílčí smlouvy, 2. text této rámcové smlouvy, 2. text VOP.  

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Objednatel zaplatí poskytovateli za provedení každé technické prohlídky vozidla kategorie M2, M3, 

N2 nebo N3 úplatu ve výši 1750,- Kč včetně DPH. 

3.2. V případě požadavku objednatele na provedení technické prohlídky jiných kategorií vozidel zaplatí 

objednatel poskytovateli cenu dle ceníku poskytovatele platného v místě STK v okamžiku provedení 

technické prohlídky. 

3.3. Objednatel uhradí veškeré platby na základě poskytovatelem vystavené faktury se splatností 30 dnů, 

a to na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Právo fakturace vzniká vždy po 

dokončení technické prohlídky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Je-li objednatel v prodlení 

s jakoukoli platbou, má poskytovatel právo odepřít plnění této smlouvy do doby úplného zaplacení 

všech dlužných částek. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu 

oběma smluvními stranami. Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 

1 měsíc, počínající běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena druhé straně.  

4.2. Odpověď smluvní strany ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou, 

která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy nebo 

objednávky (dílčí smlouvy). 

4.3. Tato smlouva představuje jedinou a úplnou dohodu mezi smluvními stranami a lze ji měnit, upravovat 

a doplňovat pouze písemnými listinnými ujednáními podepsanými oběma smluvními stranami.  

4.4. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo 

platnost smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné 

ustanovení nelze ze smlouvy vyčlenit, aniž by tím pozbyla platnosti nebo účelu zamýšleného 



Čj. VS-241500-1/ČJ-2023-800054 
 
 
 
 

 
 

3 

smluvními stranami. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré 

úsilí k nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným 

ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům 

smlouvy. 

4.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že smlouvu uzavřely 

po vzájemném projednání podle svojí pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

 

 

V Praze, dne 20. 12. 2023 

 

 

 

__________________________________ 

DEKRA CZ a.s. 

Ing. Zikmund Mróz, Ing. Miroslav Lhoták 

 

V Praze dne 21. 12. 2023 

 

 

 

__________________________________ 

Vězeňská služba České republiky 

Ing. Mgr. Petra Prokešová 

 

 


